令和３年８月２０日

保護者の皆様

相模原市立相武台中学校

校 長  小 磯  滋

新型コロナウイルス感染拡大に伴う部活動の取扱いの再延長について

 日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。

 ８月６日付通知「新型コロナウイルス感染拡大に伴う部活動の取扱いについて」にお

いて、８月１日から３１日までの期間、部活動を中止する旨お知らせいたしましたが、

相模原市において感染が急激に拡大し、児童生徒においても同様な状況が見られること

から、部活動について次のとおり対応するとの通知が相模原市教育委員会および相模原

市中学校体育連盟からありましたので、お知らせいたします。

 つきましては、ご家庭におきましても不要不急の外出を控え、やむを得ず外出する場

合でも、「密閉」「密集」「密接」を避けさせてくださいますようお願いいたします。

１ 部活動については、停止期間を次の通り延長します。

  停止期間：８月１日（日）～９月１２日（日）まで

２ 特例として、県、関東、全国につながる公式大会が予定されており、生徒の健康安

全上の観点から公式大会前に練習が必要な場合については、公式大会実施日から１

４日前までの期間内における部活動の実施を可とします。ただし、１週間当たりの

活動日数については、週３日以内、１日１時間程度の活動とします。

  ※なお、県、関東、全国につながる公式大会実施の有無については、各部活動顧問

より、ご連絡いたします。

問い合わせ先

相模原市立相武台中学校

副校長 岩堀 洋一

電話 042-746-6201